UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO E PESQUISA
Mestrado Profissional em Formação de Professores

Processo Seletivo 2025.1

Edital PPGFP/PRPGP/UEPB N° 01/2024.2

Resultado Final – Relação dos candidatos aprovados para turma 2025.1.

A Comissão do Processo Seletivo para turma de 2025.1 do Mestrado em Formação de
Professores – MFP – da Universidade Estadual da Paraíba, através do seu Presidente, Prof.
Dr. Marcelo Medeiros da Silva, no uso de suas atribuições, de acordo com a

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/0163/2017 e o EDITAL PPGFP/PRPGP/UEPB N° 01/2024.2,
torna público a todos os interessados O RESULTADO FINAL COM OS CANDIDATOS
APROVADOS que participaram do processo de seleção para o Programa de Pós-Graduação

em Formação de Professores – PPGFP – da Universidade Estadual da Paraíba.

 Inscrição Nome do Candidato Média
1 00049382 NATAL DE BRITO COSTA 9.20
2 00049843 Tallita Rosendo Barbosa 9.15
3 00049833 Kerllen Pereira de Pádua 9.15
4 00049378 Matheus Kennedy Henriques de Macêdo 9.00
5 00049797 Filipe Barbosa da Silva 9.00
6 00049583 Raphael Cavalcante Paulo 8.90
7 00049502 GENIRA PEREIRA DA COSTA 8.89
8 00049900 Josehyres Kleber Ferreira Neves 8.80
9 00050072 CAMILLA MARQUES DA SILVA 8.70
10 00049105 Jobson Gabriel da Silva 8.65
11 00049568 Taisa Gleicy de Oliveira Pires 8.64
12 00049815 Maria Elizabete dos Santos Câmara 8.60
13 00050095 ROJAÍNE LÚCIA CARDOSO SANTOS ALBUQUERQUE 8.60
14 00050097 Marcicleide da Silva Milanez Farias 8.60
15 00049852 CLARA SILVA SANTOS 8.56
16 00049645 Olegário Zacarias da Silva Neto 8.55
17 00049718 Lívia Soraia Gomes Silva Lima Souza 8.55
18 00049812 Fernando Barbosa da Silva 8.49
19 00049507 ERICA OLIVEIRA DE ARAUJO 8.45
20 00049608 ANA BEATRIZ DA COSTA ARAÚJO 8.30
21 00049922 ALANA DE FIGUEIREDO PEREIRA GONCALVES 8.26
22 00049073 Jéssica Soares Tomaz Guedes 8.20
23 00049575 Yohan Gabriel Pontes Ferreira Brito 8.20
24 00049995 IVIANA GONÇALVES DE LIMA 8.15
25 00049553 Josefa Eritania Jacinto Pereira 8.10
26 00049905 ANDERSON NICACIO MEDEIROS ALMEIDA 8.00
27 00049362 Gabriela Carla Vasconcelos Martins 8.00
28 00049600 Wagner Leite dos Santos 7.96
29 00049498 Bruno Maciel Alves 7.75
30 00050045 Francisca Lígia Domingos de souza 7.70
31 00049532 LIRIANA SANTOS FERREIRA DA SILVA 7.66
32 00049818 JAQUELINE FELICIANO GOMES 7.60
33 00049670 Janiglécia Tavares Lopes 7.45
34 00050083 Mariana Farias de Souza 7.40
35 00049660 Kézia Yonara Soares dos Santos 7.15
36 00049762 TAMARA MONIQUE ALVES DOS SANTOS 7.15

Campina Grande, 20 de dezembro de 2024.

                            ______________________________
                              Prof. Dr. Marcelo Medeiros da Silva
                              Presidente da Comissão de Seleção